Página 1 de 2

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE

ELEANDRO ANTONIO MARQUES PERES CIA LTDA

Processo nº 5364892-22.2017.8.09.0166

1ª CONVOCAÇÃO

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de abril de 2023, às 14:00 horas, na sede da

empresa recuperanda, situada na BR 070, Km 51, Montes Claros de Goiás, Distrito

Ponte Alta do Araguaia – Goiás, CEP. 76.255-000, o Administrador Judicial,

Leonardo De Paternostro, nomeado nos autos do processo de Recuperação Judicial

supracitado, que tramita na Vara Cível de Montes Claros de Goiás – GO, presidindo

a Assembleia exclusiva para os dois credores da classe trabalhista inscritos no

Quadro de Credores, conforme determinado na r. decisão do evento 326 dos autos,

após o encerramento da lista de presença que se encontra anexa a esta ata, onde

compareceram por si ou seus procuradores, os credores que nela assinaram

presença, apresentou o quórum de presença assim totalizado:

Quadro 1
Quórum de presença

Classe Quantitativo Qualitativo

Credores trabalhistas 0% 0%

Não houve a presença de nenhum dos dois credores da classe trabalhista, razão

pela qual deixa de instalar a Assembleia Geral de Credores em 1ª convocação, cuja

ordem do dia seria a “aprovação, rejeição ou modificação do plano de recuperação

judicial”, haja vista que não houve quórum para a instalação dos trabalhos

assembleares, tendo em vista que os credores presentes não são titulares “de mais

da metade dos credores da classe trabalhista”, cuja exigência se faz necessária por

força do art. 37, §2º, da Lei 11.101/2005.

Conforme demonstra o Quadro, não houve quórum para instalação dos trabalhos

assembleares.

Página 2 de 2

Em seguida, fica ratificado que a segunda convocação da Assembléia será realizada

no dia 05/05/2023, no mesmo horário e local, na qual os trabalhos assembleares

se realizarão com qualquer número de credores presentes.

A presente ata foi redigida pelo Administrador Judicial e vai assinada por este.

Goiânia - GO, 28 de abril de 2023.

Quadro de assinaturas

Administrador Judicial

Leonardo De Paternostro / CRA-GO 9273

Credores da classe trabalhista:

Antonio Cardoso da Silva

Carlos Pereira da Silva

Advogado da recuperanda:

Gustavo Nogueira Filho / OAB-GO 31.521

Anexo: fotos da empresa tiradas pelo administrador judicial

		2023-05-03T11:04:44-0300
	LEONARDO DE PATERNOSTRO:89213823568
	Eu sou o autor deste documento